2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2015

                                     № 1543
Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

в муниципальном бюджетном образовательном учреждении
дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской
обороны» муниципального образования Кавказский район
В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с требованиями постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 19 октября 2015 года                      № 1408 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Кавказский район на 2016 год (приложение № 1).

2. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Кавказский район на 2016 год (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20 марта 2015 года № 658 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги и работ, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работ) муниципальном бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Кавказский район».
4. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район И.Д.Погорелова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется, начиная с формирования муниципального задания на оказание и выполнение муниципальных услуг и работ на 2016 год.
Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 02.12.2015 № 1543
ЗНАЧЕНИЯ

базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Кавказский район на 2016 год
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	В том числе:
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный

корректирующий

коэффициент

	Затраты на оплату труда с начислениями работников; непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Затраты на коммунальные услуги
	затраты на содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ повышения квалификации
	71,76
	59,04
	0,00
	0,00
	1,0
	1,0

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                            И.Д.Погорелов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 02.12.2015 № 1543
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на оказание муниципальных услуг, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Кавказский район на 2016 год
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты на оказание i-ой услуги руб.

за 1 час обучения

	Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ повышения квалификации
	71,76

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

И.Д.Погорелов